АКАТИСТ светом САВИ првом архиепископу СРБСКОМ

празнује се 14. (27.) јануара

Кондак 1.

Изабрани од Цара сила, Господа Исуса Христа, и, благодаћу призвани од

краљевскога рода у монаштво и архијерејство, први светитељу Србске Цркве,

богоносни оче Саво, допусти нам да Те хвалимо са љубављу од Бога дарованог нам

пастира и учитеља: а Ти, који имаш слободу пред Господом, моли се непрестано,